
Cod. Determ: DT2262892 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 804/2022

pubblicata il 18/05/2022 Reg. del Settore n. 26 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE - RISORSE FINANZIARIE.-
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Liquidazione fattura FT_PA49  del 06/04/2022 Prot. R.G.n.0000376522022
in  favore  di  CHIANELLO  COPIERS  Sas.,  per  il  servizio  noleggio  di
fotocopiatrici/stampante  di  rete  per  il  periodo  dal  01  GENNAIO  al  31
MARZO 2022, CIG Z7935641E4. 



Cod. Determ: DT2262892 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   804/2022

pubblicata il 18/05/2022 Reg. del Settore n. 26 / 2022

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE - RISORSE FINANZIARIE.- BILANCIO
- SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione fattura FT_PA49  del 06/04/2022 Prot. R.G.n.0000376522022 in favore

di CHIANELLO COPIERS Sas., per il servizio noleggio di fotocopiatrici/stampante di rete
per il periodo dal 01 GENNAIO al 31 MARZO 2022, CIG Z7935641E4. 

Il Direttore di Settore

Dato atto che con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n.322del  07/03/2022 è stato
affidato, alla ditta CHIANELLO COPIERS Sas (P. IVA 01323570786), il servizio di
noleggio di n.5 apparecchiature fotocopiatrici/scanner/stampanti di rete ed è stato
assunto il relativo impegno di spesa.

Dato  atto  che  alla  presente  procedura  è  stato  assegnato  dall'Autorità  nazionale
anticorruzione il codice CIG n. Z7935641E4.
 
Vista  la  fattura  FT_PA49,  pervenuta  al  protocollo  generale  n.  0000376522022  del
08/04/2022, pari a complessivi euro 1.037,00 (imponibile euro 850,00 + IVA al 22% pari
a euro 187,00) da parte della società  Chianello Copiers S.a.S.  - Via della Civiltà, 10 -
87027  Paola  (CS),  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  01323570786  -  pec:
chianellocopiers@legalmail.it  per  il  servizio  di  noleggio  n.5  apparecchiature
fotocopiatrici/scanner/stampanti di rete per il periodo dal 01 Gennaio al 31 Marzo 2022,
debitamente  attestata  e  vidimata  dal  Dirigente  del  Settore  13°  Programmazione  -
Risorse Finanziarie - Bilancio -  Società Partecipate in data 15/04/2022;

Dato atto che  le  apparecchiature  sopra descritte  sono state  regolarmente fornite  dalla
società medesima e il servizio è stato reso;

Atteso che :
-  sono state verificate le documentazioni prodotte e l’idoneità delle stesse a comprovare
il  diritto del creditore;
 
-  tenuto  conto  della  dichiarazione  sostitutiva,  resa  dal  legale  rappresentante  ai  sensi  e
per gli effetti degli artt.47-48 del DPR 445/2000, delle dichiarazioni sulla tracciabilità dei
flussi  finanziari,  di  cui  all’art.  n.3  della  legge  n.  136  del  13.08.2010  e  successive
modifiche  e/o  integrazioni  nonché  del  documento  unico  di  regolarità  contributiva



Cod. Determ: DT2262892 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

D.U.R.C. on line n. protocollo Inail_31774772             con scadenza al  29/06/2022;
 
Precisato  che :
-  la  documentazione  sopra  specificata  è  depositata  presso  gli  uffici  del  Settore  13°
Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio - Società Partecipate;  

Ritenuto  necessario  liquidare  la  fattura  FT_PA49  del  06/04/2022,  pervenuta  al
protocollo generale n. 0000376522022 del 08/04/2022 dalla Ditta Chianello Copiers Sas;

Si precisa che a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario adottato dal Consiglio
comunale  con deliberazione n.51 del  11/11/2019,  i  pagamenti  conseguenti  al  presente
atto di liquidazione avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione
di cui all’art. 250, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm., in tema di dissesto finanziario
degli enti locali.

Tanto premesso ;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevol e  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per i motivi ampiamente descritti  in premessa, che qui integralmente si confermano,
quanto segue:

1.  -  Di  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  FT_PA49  del  06/04/2022,  prot.  gen.
n.0000376522022 dell'  08/04/2022, della  società  Chianello  Copiers  S.a.S.  -  Via  della
Civiltà,  10  -  87027  Paola  (CS),  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  01323570786  -  pec:
chianellocopiers@legalmail.it   per  un  importo  complessivo  di  euro  1.037,00
(imponibile euro 850,00 + IVA al 22% euro 187,00),
 precisando che la spesa trova copertura per come segue:
 euro 518,50 sul capitolo 45/0 con  Imp. 401 
 euro 518,50 sul capitolo 692/0 con  Imp.402
 del bilancio di esercizio finanziario 2022, già autorizzata con determinazione dirigenziale
R.G. n.322 del 07/03/2022, fattura  debitamente attestata e vidimata in data 15/04/2022
dal  Dirigente  del  Settore  13° Programmazione   Risor se  finanziarie  -  Bilancio  -  Società



Cod. Determ: DT2262892 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

partecipate, per il noleggio di n.5 apparecchiature fotocopiatrici/scanner/stampanti di rete
            -   tramite  bonifico  bancario  sul  codice  IBAN  dedicato  rilevato  dall'allegata
dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari e dalla fattura elettronica menzionata;

2. - Di dare atto  che al  presente procedimento è stato attribuito dall’Autorità nazionale
anticorruzione il CIG n.Z7935641E4.

3.  -  Di  sottrarre  le  fatture e i  dati  IBAN alla  diffusione tramite  la  pubblicazione sul  sito
internet comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm.
ii. e  del Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE.

4.-  Di  precisare  che  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal
Consiglio comunale con deliberazione n. 51 dell'11/11/2019, i pagamenti conseguenti al
presente  atto  di  liquidazione  avverranno  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dalla  speciale
disposizione di  cui  all'art.  250,  comma 1 d.lgs.  267/2000 e ss.mm.,  in  tema di  dissesto
finanziario degli enti locali.

4. - Che ai sensi  della vigente normativa in materia, responsabile della  presente
procedura e della sua esecuzione è il  Dirigente del  Settore 13° Programmazione 
Risorse finanziarie - Bilancio - Società partecipate.

5. - Che  il presente provvedimento venga inoltrato per i relativi provvedimenti al Settore
13° Programmazione  Risorse finanziarie - Bilancio - Società partecipate;

6. - Di  disporre  che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo
Comune  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive
modificazioni;

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - tracciabilità flussi finanziari
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc on line
3 - File PDF NON PUBBLICATO - report fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 19/04/2022 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 16/05/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


